
  

Visto:
  

      La Nota Nº A-34, Libro 72, ingresada en ésta
administración municipal en fecha 18 de enero de 2022, el
Decreto Nº 27.647 del 31 de agosto de 2022, y; 
 
 

  

Considerando:
  

      Que, mediante la nota precitada, la Secretaria de
Desarrollo Social y Educación Sra. Marianela Marclay, en forma
conjunta con la Prof. María del Carmen Tourfini y la Lic.
Graciela Beatriz Guerrero, elevan convocatoria del llamado a
concurso abierto para la cobertura del cargo de Director de la
Escuela de Arte y Oficios. 
 
      Que, con tal propósito se dicta Decreto Nº 27.647,
habiéndose aprobado por el Artículo 2º de dicha normativa, los
Anexos I y II.  
 
      Que, al respecto la Prof. María del Carmen Tourfini desde
el Área de Control de Gestión, interesa la modificación de las
fechas consignadas en el cronograma obrante en Anexo I (fojas
56). 
 
      Que, en consecuencia, corresponde elaborar la norma legal
interesada, remitiendo las actuaciones a tales fines la
Coordinadora de Legislación y Asuntos Jurídicos Dra. Rocío
García.

  

Por Ello:
  

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE CONCEPCION DEL URUGUAY

D E C R E T A:
  

Artículo 1º: Modifíquese del Decreto Nº 27.647 de fecha 31 de
agosto de 2022, el Artículo 10º del Anexo I, correspondiente al
cronograma de la convocatoria, en las instancias que a
continuación se detallan: 
 
- Evaluación de antecedentes, entrevista personal y evaluación
teórica/práctica: 17 de octubre de 2022; 
 
- Conformación de Orden de Mérito y comunicación del DEM: 20 de
octubre de 2022; 

D E C R E T O    Nº     27729

Concepción del Uruguay, 17 de octubre de 2022.-

Sistema Digesto Página 1 de 2



 
- Presentación de Impugnaciones: 24 de octubre de 2022; 
 
- Respuesta a las Impugnaciones: 26 de octubre de 2022; 
 
- Designaciones: octubre de 2022. 
 
 
Artículo 2º: Refrenda el presente la Señora Secretaria de
Desarrollo Social y Educación.

 

Artículo 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese y cumplido,

archívese.

  
 

ES COPIA MARTÍN HÉCTOR OLIVA

Presidente Municipal

Marianela Marclay

Sria. de Des. Social y Educación

Sistema Digesto Página 2 de 2


